
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ                                            
БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
КРАСНОСЕЛЬЦЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

__________________________________________________ 

РЕШЕНИЕ 

09 июня 2015г. №12/36 

О внесении изменений и дополнений в Положение 
«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
в Красносельцевском сельском поселении», 
утвержденное решением Красносельцевской 
сельской Думы от 12.05.2008 г. №31/86 

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 29, 34 Устава Красносельцевского сельского поселения и 
в связи с изменениями бюджетного законодательства, Красносельцевская 
сельская Дума, 

РЕШИЛА: 
1. Внести в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в Красносельцевском сельском поселении», утвержденное решением 
Красносельцевской сельской Думы от 12.05.2008 г. № 31/86 следующие 
изменения и дополнения: 

1 . 1 .  Статью 5 дополнить пунктом 6 следующего содержания: 
«6. Муниципальные правовые акты, договоры, в соответствии с 

которыми уплачиваются платежи, являющиеся источниками неналоговых 
доходов бюджета поселения, должны предусматривать положения о порядке 
их исчисления, размерах, сроках и (или) об условиях их уплаты». 

1 . 2 .  Пункт 1 статьи 12 после слов «легковых и мотоциклов» дополнить 
словами «винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на 
территории Российской Федерации винограда». 

1 . 3 .  В абзаце первом пункта 3 статьи 13 Положения слова «(за 
исключением полномочий, связанных с введением в установленном порядке в 
эксплуатацию объектов муниципальной собственности)» исключить. 

1 . 4 .  Пункт 1 статьи 32 Положения дополнить подпунктом 4.1. 
следующего содержания: 

«4.1.) ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за 
ним источникам доходов на основании перечня источников доходов, 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;». 

1 . 5 .  Пункт 5 статьи 32 Положения изложить в следующей редакции: 
«5. Определение органов (должностных лиц) администрации поселения 

и иных исполнительно-распорядительных органов администрации 
Красносельцевского сельского поселения в качестве главных 
администраторов доходов бюджета поселения осуществляется в порядке, 
установленном администрацией поселения». 



1 . 6 .  Пункт 2 статьи 38 Положения изложить в следующей редакции: 
«2. Составление проектов бюджетов основывается на: 
1)  положениях послания Президента Российской Федерации 

Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную 
политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации; 

2)  основных направлениях бюджетной политики и основных 
направлениях налоговой политики; 

3) основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской 
Федерации; 

4) прогнозе социально-экономического развития; 
5) бюджетном прогнозе (проекте муниципальных программ, проектах 

изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период; 
6) муниципальных программах (проектах муниципальных программ, 

проектах изменений указанных программ.» 

1 . 7 .  Стать 39 Положения дополнить пунктом 1.1. следующего 
содержания: 

«1.1. Прогноз социально-экономического развития Красносельцевского 
сельского поселения ежегодно разрабатывается в порядке, установленном 
администрацией поселения. 

Прогноз социально-экономического развития сельского поселения 
может разрабатываться администрацией сельского поселения в соответствии 
с соглашением между администрацией сельского поселения и 
администрацией района, за исключением случая, установленного Бюджетным 
кодексом.» 

1 . 8 .  В абзаце третьем пункта 2 статьи 44 11оложения слова 
«двух» заменить словами «трех». 

1 . 9 .  Подпункт 1 пункта 1 статьи 47 Положения изложить в следующей 
редакции: 

«1) основные направления бюджетной политики и основные 
направления налоговой 
политики;». 

1 . 1 0 .  Абзац первый пункта 5 статьи 77 Положения изложить       
в следующей редакции: 
«5. Не использованные по состоянию на 01 января текущего 

финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее 
предоставлены, в течении первых 15 рабочих дней текущего финансового 
года.» 

1 . 1 1 .  Абзац второй пункта 2 статьи 80 Положения изложить  
в следующей редакции: 
По обращению сельской Думы внешняя проверка годового отчета об 

исполнении бюджета сельского поселения может осуществляться 
контрольно-счетной палатой Быковского района.» 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 
3. Контроль за исполнением настоящегорешения возложить на  
постоянную комиссию сельской Думы по бюджету, налоговой и 
экономической политике (Иркналиева Е.И.) 

  
 
 
Глава Красносельцевского 
сельского поселения:                                         Н.А.Кузнецова 


		�øP��eçﬁÜ#�gºTân




